= CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1423 /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

José Michael Lucena Diniz, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa,

Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, INDICAR ao

Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva

Cruz e extensivo a Secretaria Municipal de Obras, (SEMOP), que seja realizada a

operação tapa-buraco na Avenida Pau Brasil, no Bairro de Nova Esperança

Justificativa

A presente solicitação de operação tapa-buraco se faz necessária devido às más condições

de trafegabilidade na via mencionada, que apresentam buracos e irregularidades na

pavimentação com paralelepípedos, ocasionando riscos à segurança de motoristas,

pedestres e moradores. A ação visa garantir melhores condições de mobilidade urbana,

prevenir acidentes e preservar a estrutura viária, atendendo a uma demanda da

população local.

Parnamirim/RN,01 de agosto de 2025.

espeitosamente,so dono Pla
JOSE MICHAEL LUCENA DINIZ

Vereador (a) Autor (a)

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO 4 Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Data: Si sor, 1 oa 5 Parnamirim/RN - 59140-670

= 2 (84) 99896-
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: O [OS |doas
090 Entondo

1 “Secretário